
>·.rE DEI COTIli l 
0000084-23/10/2018-DECP-UOPROT-P 

CORTE DEI CONTI 

l 111 
0008151-23/10/2018-BIL-A78-A 

CORTE DEI CONTI 

Graduatoria generale di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
a ventiquattro posti, elevati a trentatré, di referendario nel ruolo della 
carriera di magistratura della Corte dei conti, indetto con D.P. 3 marzo 2017 

IL PRESIDENTE 

Visto il regolamento per la carriera e la disciplina del personale della Corte 
dei conti, approvato con regio decreto 12 ottobre 1933, n. 1364; 

Visto il testo unico delle leggi sulla Corte dei conti, approvato con regio 
decreto 12luglio 1934, n. 1214; 

Vista la legge 20 dicembre 1961, n. 1345; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e 
successive modificazioni; 

Viste le leggi 14 gennaio 1994, numeri 19 e 20; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive integrazioni e modificazionj 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di 
protezione dei dati personali"; 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190; '--



Visto il decreto presidenziale in data 3 marzo 2017, con il quale è stato indetto 
il concorso pubblico, per titoli ed esami, a ventiquattro posti di referendario 
nel ruolo della carriera di magistratura della Corte dei conti; 

Visto il decreto presidenziale in data 27 agosto 2018, con il quale sono stati 
elevati a trentatrè i posti messi a concorso; 

Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 20 giugno 2014, 3 
febbraio 2016 e 10 ottobre 2017 concernenti, tra l'altro, l'autorizzazione 
all'assunzione di personale di magistratura della Corte dei conti; 

Visto il decr~to presidenziale in data 21 giugno 2017, con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice del concorso di che trattasi; 

Visto il decreto presidenziale in data 28 settembre 2018, con il quale sono stati 
conferiti agli esperti di lingua straniera gli incarichi per l'espletamento delle 
relative prove, a supporto della Commissione esaminatrice; 

Visti gli atti formati dalla Commissione esaminatrice e la successiva 
graduatoria di merito redatta dalla Commissione stessa; 

DECRETA: 

Art. 1 

E' approvata la seguente graduatoria generale di merito del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a ventiquattro posti, elevati a trentatrè, di 
referendario nel ruolo della carriera di magistratura della Corte dei conti, 
indetto con decreto presidenziale del3 marzo 2017: 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO TITOLI DI 

TOTALE PREFERENZA 

1 STOLFI GIULIO 263,00 

2 NATALI GIOVANNI 256,20 
Art. 5, comma 5, lett. 
B) D.P.R. 487/1994 

3 SCATOLA EMANUELE 256,20 

4 CALEO OTTA VIO 253,10 

5 FILOMENA MARISTELLA 251,50 

6 ALESIANI LAURA 249,95 



7 CALVITTO T A TIANA 249,50 

8 COLUCCI MARINELLA 248,20 

9 SCOGNAMIGLIO MARCO 247,50 

10 LEONI ANNALAURA 247,00 

11 CORRADO CAROLA 246,00 

12 CIRILLO ILARIA 243,50 

13 LUCARINI GIUSEPPE 242,95 

14 MORMANDO MARCO 242,90 

15 D 10RO fLAVIA 242,60 

16 LO GIUDICE PAOLA 242,25 

17 ROTOLO EMANUELA 241,05 
Art. 5, comma 4, 

18 MARTIN! CARLO ALBERTO 240,50 punto 18 del D.P.R. 
487/ 1994 

19 FERRARO MARCO 240,50 

20 MAZZIERI ANDREA 240,15 

21 CIGLIANO GAETANO 239,10 

22 CIMMINO DANIELA 237,50 

23 DODARO MARIA GABRIELLA 234,25 

24 CERQUA DOMENICO 234,00 

25 PALLONE FEDERICA 231,10 

26 TOMASI MARCELLA 229,50 

27 DALLA PRIA GIOVANNI 223,75 

Art. 2 

Sono dichiarati vincitori del concorso nel seguente ordine e sotto condizione 
sospensiva dell'accertamento dei requisiti per l'ammissione alla magistratura 
della Corte dei conti: 

1. STOLFI GIULIO 
2. NATALIGIOVANNI 
3. SCATOLA EMANUELE 
4. CALEO OTTA VIO 
5. FILOMENA MARISTELLA 
6. ALESIANI LAURA 
7. CALVITTO T A TIANA 
8. COLUCCI MARINELLA 
9. SCOGNAMIGLIO MARCO 
10. LEONI ANNALAURA 



11. CORRADO CAROLA 
12. CIRILLO ILARIA 
13. LUCARINI GIUSEPPE 
14. MORMANDO MARCO 
15. D'ORO FLAVIA 
16. LO GIUDICE PAOLA 
17. ROTOLO EMANUELA 
18. MARTIN! CARLO ALBERTO 
19. FERRARO MARCO 
20. MAZZIERI ANDREA 
21. GIGLIANO GAETANO 
22. CIMMINO DANIELA 
23. DODARO MARIA GABRIELLA 
24. CERQUA DOMENICO 
25. PALLONE FEDERICA 
26. TOMASI MARCELLA 
27. DALLA PRIA GIOVANNI 

Il presente decreto sarà comunicato alla Direzione Generale Programmazione 
e Bilancio e pubblicato sul sito Internet della Corte dei conti al sito: 
http://www.corteconti.it/cittadini pa/amministrazione trasparente/bandi 
di concorso 

Il relativo avviso sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana- 4" serie speciale "Concorsi". 
Dal giorno di pubblicazione dell'avviso della presente graduatoria decorrono 
i termini per eventuali impugnative secondo la norma vigente. 

CORTE DEl CONTI 
DIREZIONE GF;N\:AAU:: PROGR:~MMAZIONE E BILANCIO 
SERVIZIO CONTROLLO REGOLAR!TA' AMM1N!SmTIVA 

Visto e registrato :n~~~~:.·~~~~ .... A:J2f:l._. 
~~--~o~;Lo.J~ 

Roma,·················-···-····-·-

Angelo Buscema 


